

**آرمان ملی:** بنابر اعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، ۱۰۸۴ مبتلا به کرونا شناسایی شده و ۴ نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند. ۱۵۰ نفر از بیماران جدید نیز بستری شدند. ۲۵۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد و ۱۰۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. در یک روز گذشته نیز ۱۷ هزار و ۲۱۶ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

**تعمید خدمت مشمولان زلزله زده**

**آرمان ملی:** سازمان وظیفه عمومی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان زلزله زده استان هرمزگان که دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ مرداد و شهریور ماه ۱۴۰۱ را دارند می‌توانند یک یا دو ماه موعده اعزام خود را تمدید کنند. در این اطلاعیه آمده است: این مشمولان می‌توانند درخواست‌های خود را به نزدیکترین دفتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس + ۱۰) یا وظیفه عمومی شهرستان یا استان محل سکونت خود ارائه کنند و پیگیری لازم را به عمل آورند.

**طرح «آشور اده» تصویب نشد!**

**آرمان ملی:** رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: طرح گردشگری در آشوراده با ارائه دلایل متقن کارشناسی شده فراکسیون محیط زیست و با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست با نظر اکثریت اعضای شورای عالی معماری و شهرسازی مصوب نشد. سمیه رفیعی اظهار کرد: این موضوع رد شد؛ برای ما تأمین منافع مردم به ویژه جوامع محلی بسیار مهم است و ما تا انتها پای منافع مردم و توسعه پایدار کشور ایستاده‌ایم.

**حال عمومی زائران خوب است**

**ایلنا:** رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: ۶ زائر ایرانی در بیمارستان سعودی و ۵ زائر نیز در بیمارستان هلال احمر بستری هستند؛ حال عمومی زائران ایرانی خوب است. علی مرعشی گفت: از روز ۲۶ خرداد کشور عربستان تا عصر روز گذشته سیزدهم تیر، ۶۷ هزار و ۶۰۹ مورد خدمت به زائران ایرانی در مکه و مدینه نمونه ارائه شده است. تا کنون ۱۳۳ مورد خدمات بستری، ۲۳۰۹ مورد خدمات پاراکلینیک، ۱۳ هزار و ۳۶ مورد خدمات پرستاری و ۱۲۴۴ مورد خدمات انتقال و ممدکاری به زائران ایرانی بیمار ارائه شده. همچنین ۲۳ هزار و ۲۶۳ مورد ویزیت در مطب‌ها و ۵۰۳۲ مورد ویزیت تخصصی به زائران ارائه شده است.

**شیوع بالای سالک در این استان**

**آرمان ملی:** رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت ضمن تشریح اقدامات این اداره در راستای کنترل بیماری‌های زئونوز با اشاره به افزایش موارد ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور گفت: تا امروز ۴۵ ابتلا و ۳ فوتی ناشی از این بیماری در کشور به ثبت رسیده است. بیماری مهم بعدی در ایران سالک است. سالک در ایران ۱۶ هزار و ۳۰۷ مورد مبتلا به سالک در ایران شناسایی کردیم. در استان‌هایی با شیوع بالا مثل اصفهان، خراسان و گلستان؛ در تلاش برای کنترل بیماری هستیم.

**جزئیات جدید سرتقت از بانک ملی**

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به سرتقت از صندوق امانات بانک ملی گفت: سازمان‌ها زمانی اطلاعات را به پلیس دادند که سابقان دستگیر شده بودند. سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه پلیس در ابتدا فکر می‌کرد این سرتقت، یک سرتقت ساده بانک بوده است، بیان کرد: متأسفانه زمانی پلیس از سرتقت صندوق امانات بانک ملی باخبر شد که ۳ روز از وقوع سرتقت گذشته بود، کار کارآگاهان در این شرایط سخت شد و قرارگاه ویژه‌ای را از تیم‌های فنی و تعقیب و مراقبت و اطلاعات جنایی و... تشکیل دادیم. بعد از ۴۸ ساعت تمام ابعاد این پرونده مشخص شد و می‌توان گفت تقریباً می‌دانستیم از شروع تا پایان این سرتقت چه اتفاقاتی رخ داده است.

**تلف شدن یک خرس قهوه‌ای**

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج از تلف شدن یک قلابه توله خرس قهوه‌ای در محدوده یکی از روستاهای بخش آساری این شهرستان پر اثر برخورد خودرو و خبر داد. رضا قاسم پور ادامه داد: متأسفانه مأموران پاسگاه وارنگه رود پس از اعزام به محل با لاشه یک قلابه توله خرس قهوه‌ای بر اثر برخورد با خودرو مواجه شدند که لاشه حیوان برای بررسی و نمونه برداری به یگان حفاظت محیط زیست البرز تحویل داده شد. احداث روگذر یکی از تدابیری است که می‌تواند در کاهش سوانح جاده‌ای حیوانات موثر واقع شود اما اغلب به بهانه محدودیت‌های اعتباری و همچنین هزینه بردن آن، در عمل احداث چنین طرح‌هایی توسط مجربان نادیده گرفته می‌شود.

گزارش «آرمان ملی» از انتقادهای نسبت به اجرای رتبه‌بندی معلمان

**معلمان با رتبه‌بندی راضی می‌شوند؟**

◀ **یک کارشناس آموزشی: تا زمانی که رتبه‌بندی معلمان با میزان تورم همخوانی نداشته باشد، این امر بی‌تأثیر است**



**آرمان ملی - منیره چگینی:** بالاخره بعد از دو سال رتبه‌بندی معلمان به مرحله پایانی رسید و قرار است امروز (چهارشنبه) آیین‌نامه اجرایی آن در وزارت آموزش و پرورش اجرایی شود. تدوین آیین‌نامه اجرایی این خواسته دو دهه معلمان با انتقادهای بسیاری همراه بوده، به نحوی که آنها باور دارند که سرنوشت این رتبه‌بندی همانند افزایش دستمزد بازنشستگان تأثیری در حقوق و مزایای‌شان ندارد و نمی‌تواند خواسته معلمان را که همان افزایش میزان حقوق با تورم است، جامه عمل پوشاند. آیین‌نامه شایسته شامل جزئیاتی است که هیات‌های ممیزه باید براساس آن کار کنند.

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «انتقاداتی از سوی رئیس کمیسیون آموزش مجلس پیرامون آیین‌نامه اجرایی رتبه‌بندی معلمان مطرح و اشکالاتی بر آن وارد و تأکید شده است که باید اصلاح شوند، آیا آیین‌نامه رتبه‌بندی قابلیت اصلاح دارد؟» گفت: «آیین‌نامه‌ها وقتی در دولت تصویب می‌شوند به هیات تطبیق می‌روند و هیات تطبیق آیین‌نامه را با قانون تطبیق می‌دهد و اگر مغایرتی داشته باشد برمی‌گردد و به دولت اعلام می‌شود. هنوز چیزی به ما اعلام نکرده‌اند و تا زمانی که چیزی به ما اعلام نشده باشد ما همان آیین‌نامه را اجرا می‌کنیم.» آیین‌نامه اجرایی معلمان از سوی دولت ابلاغ شد و فوق‌العاده رتبه‌بندی به ترتیب برای رتبه‌های پنج‌گانه آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم به ترتیب ۴۵ درصد، ۵۵ درصد، ۶۵ درصد، ۷۵ درصد و ۹۰ درصد است. با این حال و بنا به گفته وزیر آموزش و پرورش: «در تبصره ماده ۱۴ آیین‌نامه اجرایی ملزم شدیم شیوه‌نامه‌ای را برای فرایند اجرای آیین‌نامه با همکاری سازمان امور استخدامی و برنامه‌بودجه تدوین کنیم که آن را هم سریع انجام می‌دهیم و برخی تکالیف دیگر چون از قبل در دست بررسی بود، تهیه شده تا سریع‌آه اجرا شویم.» مشمولان این طرح، معلمان و نیروهای توانبخشی مدارس استثنایی هستند که هم‌اکنون صرفاً در واحدهای آموزشی و تربیتی تمام‌وقت مشغولند با کارکنان کادر اداری وزارت آموزش و پرورش که برای معملی استخدام شده‌اند یا آن دسته از نیروهای اداری شاغل در پست‌های کارشناسی و بالاتر که مدتی در خدمت معملی بوده‌اند. اما نیروهای بدون کد شناسه استخدام مورد تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور، کارکنان مأموران با انتقالی به سایر دستگاه‌های اجرایی، کارکنان مأمور به مدارس غیردولتی، نیروهای مازاد یا در اختیار مدرسه، همه کسانی که بیش از یک صندوق حقوق دریافت می‌کنند، افرادی که در مرخصی بدون حقوق به سر می‌برند، افراد انتقالی به دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی و افراد مأمور به تحصیل مشمول این آیین‌نامه نیستند. یوسف نوری درباره تغییرات آیین‌نامه فعلی نسبت به طرح اولیه و برخی

ناراضی‌های جامعه فرهنگیان نسبت به نسخه‌های اولیه آیین‌نامه گفت: «جمعیت ذی‌نفع رتبه‌بندی تقریباً ۸۰۰ هزار نفر هستند و اینکه بگوییم همه را قانع می‌کنند، خیر. اما می‌توانیم بگوییم که رتبه‌بندی شروع شده است تا به هدف ارتقای کیفیت برسیم و در نهایت رتبه‌بندی به سمت هدف نهایی‌اش پیش خواهد رفت.» آموزش و پرورش در تبصره ۴ ماده ۱۴ آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان، مکلف شده است شیوه‌نامه‌ای برای فرایند اجرای آیین‌نامه و قانون رتبه‌بندی معلمان با همکاری سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه تدوین کند.

**افزایش حقوق متناسب با تورم**

در مورد اینکه اجرایی شدن این طرح تا چه حدی می‌تواند به وضعیت کنونی سیستم آموزشی کمک کند و اینکه این طرح در ادامه با چه چالش‌هایی روبرو خواهد شد با یکی از کارشناسان حوزه آموزش گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید، امری که به باور دیگر کارشناسان، به سرنوشت افزایش دستمزد بازنشستگان دچار خواهد شد. محمدرضا نیک‌نژاد، فعال صنفی و کارشناس حوزه آموزش در مورد اینکه اجرایی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان تا چه اندازه می‌تواند وضعیت سیستم آموزشی را بهبود بخشد، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «یکی از عواملی که باعث شد اجرایی شدن این طرح به طول بینجامد عدم حضور افرادی بود که نمی‌دانستند سیستم آموزشی با چه مشکلاتی روبرو است و هر بار در رفت‌وآمد به نهادها دستخوش تغییراتی می‌شد. اجرایی شدن این طرح می‌تواند مانند مسکن عمل کند و با افزایش نسبی دریافتی معلمان بر برخی از مشکلات را حل کند ولی توجه داشته باشیم که افزایش حقوق‌ها باید با توجه به وضعیت اقتصادی کشور باشد تا معلم که به نوعی اصلی‌ترین فرد در حلقه آموزشی کشور محسوب می‌شود، بتواند با خروج از وضعیت وخیم اقتصادی بیشتر بر روی آموزش تمرکز داشته باشد. این طرح می‌تواند تأثیرات مثبتی هم به همراه داشته باشد ولی فراموش نکنید که اگر نتوانند آن را به‌روزسانی کنند و تغییراتی در آن ندهند مشکلی بر طرف نخواهد شد.» او در همین زمینه ادامه می‌دهد:

**اجرای قانون استخدام سه‌درصدی معلولان**



مسئول دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان از دستور معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرای قانون استخدام سه درصدی افراد دارای معلولیت خبر داد. منصوراله‌وردی‌زواره گفت: براساس قانون همه دستگاه‌هایی که از بودجه دولتی استفاده می‌کنند موظف هستند، این قانون را رعایت کنند. همچنین در ماده ۵۱ نیز آمده است که نهادهای عمومی، وزارتخانه‌ها، موسسات و شرکت‌های عمومی و انقلابی ملزم به رعایت این قانون هستند. در حال حاضر اتفاقی که افتاده این است که تمام دستگاه‌هایی که با مجوز سازمان اداری استخدامی کشور از طریق آزمون سراسری که دوپار در سال برگزار می‌شود نیرو جذب می‌کنند، این میزان سه درصد را رعایت می‌کنند.

**انتشار سوالات کنکور، ساعت ۴۹:۰۹ دقیقه**



عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان صفتی و عدالت گفت: بسیاری مدعی شدند سوالات گروه تجربی ساعت چهار پنج‌صبح لورفته است. علی‌امریایی، افزود: زمانی این دفترچه توزیع می‌شود که دفترچه‌های شماره دو در آزمون جمع‌آوری شده باشند، اما روز آزمون چه اتفاقی افتاد، راس ساعت ۹ و ۹۴ دقیقه صبح دفترچه‌های شماره یک، دو و سه با کیفیت بالا در فضای مجازی منتشر شد، به عبارتی دفترچه‌های که تا حدود ساعت ۱۱ اصلاً به داوطلب داده نمی‌شود یک ساعت قبل از آن در کانال‌های تلگرامی منتشر شده و با چه کیفیت بالایی هم لورفته است، سوالات عکس می‌گرفت که خیلی مواقع کیفیت نداشت اما امسال تصویر دفترچه از موم‌را با برنامه‌های مختلف اسکن کردند، به طوری که واو به واو سوالات معلوم است، و این نشان می‌دهد که با خیال راحت یک فایل از سوالات را تصویربرداری کرده‌اند و به بیرون از محل آزمون هم ارسال شده است.

**شرکت‌های دانش بنیان در جام جهانی**



کشاورزی، ماهیگیری و بوم‌گردی استفاده و جمع‌آوری شود. با این وجود صاحبان این‌ها باید پای کار بیایند و با همکاری کنند. البته این نیاز به فرهنگ‌سازی دارد چراکه مردم هوتک‌ها را مقدس می‌دانند، در حالی که این‌ها آب لوله کشی دارند باز تمایل به استفاده از هوتک‌ها در مردم وجود دارد. وی با اشاره به اینکه شهرستان کنتک‌ها هوتک‌درون روستایی ندارد بیشتر آمار غرق‌شدگی برای دو شهرستان چابهار و دشتیاری است، می‌گوید: البته دشتیاری تا سال گذشته، جزء چابهار بوده است، اکثر اتفاقات برای چابهار است.

**چابهار تا پایان شهریور آب پایدار خواهد داشت**

علی‌علیچانی در پایان می‌افزاید: در دستور رئیس‌جمهوری، بحث جهاد آبرسانی مطرح است و به ۱۵۰۳ روستای استان، آب‌رسانی می‌کنند. تا پایان سال روستایی نخواهیم داشت که مشکل تأمین آب شیرین داشته باشیم. خیلی از گروه‌های جهادی نیز کمک کردند. در همین روستایی که اخیراً یک بچه غرق شده است هم لوله کشی آب داریم. با این وجود، الان هیچ شهری آب پایدار ندارد. بنا بر این است تا پایان شهریور، چابهار آب پایدار خواهد داشت.

**یادداشت**

**تشت کاسبان کرونا خیلی وقته افتاده!**



وحید استرون روزنامه‌نگار

کرونا که آمد، همه دست‌پاچه بودند، کشورهای جهان اول در نقش «سوپرمن‌های هالیوودی می‌خواستند دنیا را نجات دهند و کشورهای جهان سوم در انتظار تولید واکسن بودند که چه زمانی این واکسن‌ها در سبد کوواکس‌شان قرار داده می‌شود. ایران که تحریم‌های پر دامنه ایالات متحده آمریکا و اروپا را پشت‌سر خود می‌دید، به فکر احیای انستیتوی پاستوری افتاد که روزگاری با تولید واکسن آبله، یک پنجم از کودکان جهان را نجات داد، اما فراموش کرده بود که این موسسه بزرگ که یکی از شعبه‌های تولید فایزر در آن قرار داشت، زمان زیادی است که خاک روی تکنولوژی‌اش نشسته است. پس به فکر احیای آن با هزینه‌های بسیار افتاد. طراحی هفت سایت و پلتفرم تولید واکسن در کشور، راهی برای فرار از مرگ و میر کرونا در سایه تحریم بود، اما از سوی آمریکا با فایزر به جنگ کووید ۱۹ رفتند، ایران در حال رونمایی و آزمایشات بالینی واکسن کوویرکت بود. خبر واکسن‌های داخلی روز به روز بیشتر شنیده می‌شد و حتی وزیر بهداشت وقت از تولید ۵۰ میلیون دز واکسن ایرانی سخن گفت. سرریز واکسن‌های چینی و آستانارز نکای کره‌ای شرایط را بهتر از قبل می‌کرد، آن‌هم در روزهایی که بیش از ۷۰۰ نفر در روز جانشان را از دست می‌دادند، اما وزیر بهداشت وقت، معتقد بود که باید از تولید داخل حمایت شود. اما ظاهراً داستان موضوع دیگری بود و امروزه که مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون دز فراتر رفته و ۵۰ میلیون واکسن در انبار وزارت بهداشت است، کارخانه‌های تولید واکسن که با هزینه‌های نجومی به بهره‌برداری رسیده‌اند، روزی پیش و در خبری قابل‌پیش‌بینی از مدت‌ها پیش، معاون تحقیقات و فناوری موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی با اشاره به عدم انجام تعهدات وزارت بهداشت در قبال واکسن کوویراکس از تعطیلی خط تولید این واکسن خبر داد. صحبت‌های محمدحسین فلاح مهرآبادی، خیلی تعجب برانگیز نبود وقتی اعلام کرد: «وزارت بهداشت در بهمن‌ماه به ما اعلام کرد، که ۳/۵ میلیون دوز واکسن تولید کنید تا قرارداد خرید آن را امضا کنیم، مؤسسه رازی نیز این واکسن‌ها را تولید کرد، اما خبری از قرارداد خرید نشد و الان این واکسن‌ها در انبارهای مؤسسه رازی هستند که براساس قیمت ۱۸۰ هزار تومانی که برای هر دز این واکسن در نظر گرفته شد، ۶۲۰ میلیارد تومان هزینه تولید این ۳/۵ میلیون دوز واکسن شده است.» آیا وقت آن نرسیده که یک میلیارد یورپی که از صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا و رانندازی خط تولید واکسن‌های داخلی هزینه شد، مسئولان وقت جابگو باشند که چرا به‌جای خرید ۹ دلاری واکسن سینوفارم، پول‌هایی که برداشت شد صرف خرید داروی رمدیسیور شد که سر از بازار ناصر خسرو درآورد و با چندین برابر قیمت به همین مردم فروش رفت که ۶۰۰ هزار نفرشان با درمان کرونا، به زیر خط فقر سقوط کردند. وقت آن نرسیده صدای مظلوم ۶۸هزار زنی که به‌دلیل شیوع کرونا و کاسبی با واکسن و دارو، بی‌سرپرست شدند و همسران زحمت‌کش و کارگشان را در دوگانه «جان» و «نان» از دست دادند، بشنویم و مقصران را به‌جای «الماس» خوانند، از خواست کنند، تا شاید تسکینی بر دل داغ‌دیده آنها باشد، هر چند که تأثیری در تغییر سرنوشت‌شان ندارد. افرادی که سرنوشت هزاران زن را عوض کردند و کودکان یتیمی که باید به‌جای کلاس مدرسه در سن کودکی، باید نان بیار خانواده شوند.

**روی خط آرمان ملی**

۸۸۷۶۰۱۷۶

**کمبود گرانی مرغ**

قیمت مواد غذایی و مشکل همیشگی گرانی و کمبود مرغ مردم را کلافه کرده است. خواهشا یک نهادهی به این موضوع رسیدگی کند، چر این مسائل حل نمی‌شود.

**سهیلی از تهران**

**شلوغی اتوبوس**

شلوغی اتوبوس‌های مسیر پایانه خاوران به آزادی واقعا اسفناک شده است. از مسئولان تقاضا داریم که تعداد اتوبوس‌های این خط را افزایش دهد تا در این فصل گرما مسافران این خط به راحتی بتوانند با اتوبوس رفت و آمد کنند.

**بیگی از تهران**

**سد معبر وانت بارها**

سد معبر وانت‌بارها زیر پل بعثت ترافیک زیادی را در این منطقه ایجاد می‌کند ولی هیچ ارگانی جلوی این وانت‌بارها را نمی‌گیرد و مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده‌اند. از مسئولان شهرداری و راهنمایی و رانندگی در خواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

**اسدی از تهران**

**جمع آوری کارتن خواب‌ها**

اتوبان نیایش در منطقه سعادت آباد اکثر متقاضها در زیر پل به استعمال مواد مخدر مشغول هستند و کلان‌این منطقه را محل زندگی خود قرار داده‌اند. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند تا صحنه‌های دردناک این اتوبان را دیگر نبینیم.

**یک شهروند از تهران**

**اتوبوس**

اتوبوس‌های شهرداری اکثراً فرسوده و فاقد کولر هستند. این اتوبوس‌ها حتی کارت‌خوان هم ندارند. مردم در این هوای گرم داخل اتوبوس صف می‌ایستند تا کرایه پرداخت کنند. رانندگان اتوبوس‌ها به‌دلیل مساله مالیات کارت‌خوان بر روی اتوبوس‌ها تصد نمی‌کنند از مسئولان حمل‌ونقل عمومی درخواست رسیدگی به این مورد را داریم.

**عباسیان از شهیرار**

کشورها داشته باشند.